[image: image2.jpg]

[image: image1.jpg]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

(четвертый созыв)

197022, Санкт-Петербург, ул. Льва Толстого, дом.5, тел/факс 234-95-73

РЕШЕНИЕ

№ 2/2

08 апреля 2010 г.

«Об утверждении «Положения о порядке организации  деятельности органов местного самоуправления
муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров по участию в
профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования муниципального

округа Аптекарский остров»»
В результате рассмотрения Предложения прокуратуры Петроградского района Санкт-Петербурга «О принятии нормативного правового акта, регулирующего участие муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории указанного муниципального образования» от 15.03.2010г. № 16н-2010 на основании пп. 7 п. 4 ст. 26  Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пп. 7 п. 1 ст. 26 Устава муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров (с посл. изм. и доп.) Муниципальный Совет муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров

Решил:

1. Утвердить «Положение о порядке организации деятельности органов местного самоуправления муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров» согласно приложению.
2. Направить настоящее Решение в Местную Администрацию муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров для исполнения.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Главу муниципального образования Аптекарский остров Приплада М.Ю.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета

Приплад М.Ю.

Секретарь Муниципального Совета

Косинов А.А.

Приложение к Решению Муниципального Совета муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров от 08.04.2010г. №2/2
Положение о порядке
организации деятельности органов местного самоуправления муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров

Статья 1. Общие положения
1. Настоящее Положение направлено на реализацию полномочий органов местного самоуправления муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров и определяет организацию деятельности органов местного самоуправления муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров.
2. Для целей настоящего Положения применяется понятие "участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров - участие органов местного самоуправления муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров в предупредительных мероприятиях социального, правового и иного характера, направленных на выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению терроризма и экстремизма, на снижение негативных последствий и окончательное прекращение последствий проявлений терроризма и экстремизма, а также на исключение возможности их повторного возникновения.

Иные основные понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в том же значении, что и в Федеральном законе "О противодействии экстремистской деятельности" и в Федеральном законе "О противодействии терроризму".

Статья 2. Полномочия органов местного самоуправления муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров
1. Полномочия Муниципального Совета муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров:
1) принятие муниципальных правовых актов по вопросам участия органов местного самоуправления и населения муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров;

2. Полномочия Местной Администрации муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров:

1) осуществление профилактической работы во взаимодействии с органами государственной власти, предприятиями, организациями, учреждениями различных форм собственности, общественными объединениями, осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров, а также жителями муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров;
2) подготовка предложений и программ по профилактике терроризма и экстремизма, устранению причин и условий, способствующих их проявлениям;

3) обеспечение населения наглядной агитационной информацией (включая средства массовой информации) предупредительного характера об угрозах террористической и экстремисткой направленности;

4) запрос и получение в установленном порядке необходимых материалов и информации, касающейся профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, от органов государственной власти, предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности, общественных объединений и должностных лиц;

5) привлечение для консультационной работы должностных лиц и специалистов;

6) участие в  деятельности комиссии по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма, а также в проводимых совещаниях в Администрации, прокуратуре Петроградского района Санкт-Петербурга и других государственных и муниципальных органах власти и учреждениях.

Статья 3. Финансовое обеспечение
Финансовое обеспечение участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров осуществляется за счет средств, предусмотренных на указанные цели в бюджете муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров.